



**MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI**

Fwe-070 – 3/BG/2015/261

SEKRETARIA T  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 26.01.15  
nr. 422 podpis. [signature]

GABINET MARSZAŁKA SENATU  
wpłynęło dn. 26.01.15  
nr. 279 podpis. [signature]

Warszawa, dnia 2015.01.23

**Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Panie Marszałku!*

W związku z oświadczeniem złożonym przez senatora Marka Martynowskiego wspólnie z innymi senatorami podczas 67 posiedzenia Senatu RP w dniu 18 grudnia 2014 r. w sprawie opodatkowania gospodarstw rolnych – uprzejmie informuję, co następuje.

Obecnie w Polsce obowiązek prowadzenia rachunkowości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U z 2013 r. poz. 330) mają min.:

- spółki handlowe (osobowe i kapitałowe) oraz inne osoby prawne,
- osoby fizyczne, spółki cywilne osób fizycznych, spółki jawne osób fizycznych, spółki partnerskie oraz spółdzielnie socjalne mające siedzibę lub miejsce sprawowania zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jeżeli ich przychody netto ze sprzedaży towarów, produktów i operacji finansowych za poprzedni rok obrotowy wyniosły co najmniej równowartość w walucie polskiej 1.200.000 euro.

Na potrzeby FADN rachunkowość prowadzi ok. 12 tys. gospodarstw rolnych.

Ponadto do Sejmu RP został przekazany przyjęty przez Radę Ministrów projekt ustawy o Funduszu Wzajemnej Pomocy w Stabilizacji Dochodów Rolniczych, ze środków którego będą wypłacane rekompensaty producentom rolnym, zbywającym swoje produkty rolne, w przypadku m.in. obniżenia dochodów w gospodarstwie rolnym, rybackim lub dziale specjalnym produkcji rolnej powyżej 30 % w stosunku do średniego rocznego dochodu z ostatnich trzech lat lub trzech lat w ramach ostatnich pięciu lat, z wyłączeniem wartości najwyższej i najniższej; z uwzględnieniem otrzymanych odszkodowań i rekompensat. Wypłata rekompensat z

Funduszu będzie następowała na skutek spadku dochodu producenta rolnego spowodowanego:

- a) skutkami niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, których ryzyko wystąpienia nie obejmuje ubezpieczenie obowiązkowe na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, tj. z wyjątkiem spowodowanych przez powódź, suszę, grad, ujemne skutki przezimowania lub przymrozki wiosenne i które pogarszają warunki prowadzenia produkcji rolniczej,
- b) w wyniku wprowadzenia środków związanych z zagrożeniem wystąpienia lub wystąpieniem chorób zakaźnych zwierząt lub chorób roślin,
- c) w wyniku spadku cen produktów rolnych uzyskiwanych przez producenta rolnego,
- d) w wyniku wystąpienia niezależnych od producentów rolnych ograniczeń w handlu międzynarodowym.

W projekcie ustawy o Funduszu Wzajemnej Pomocy w Stabilizacji Dochodów Rolniczych uzależniono możliwość ubiegania się o rekompensaty z tytułu obniżenia dochodów w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej od złożenia przez producenta rolnego oświadczenia o prowadzeniu ewidencji przychodów i rozchodów albo księgi rachunkowej.

Również warunkiem dostępu do pomocy z PROW 2014-2020 w ramach działania restrukturyzacja małych gospodarstw i premie dla młodych rolników jest zobowiązanie beneficjenta do prowadzenia uproszczonej rachunkowości od dnia rozpoczęcia realizacji biznesplanu, a w przypadku działania modernizacja gospodarstw rolnych od dnia przyznania pomocy.

Powyższe działania mające na celu włącznie ww. gospodarstw rolnych do systemu prowadzenia rachunkowości umożliwią w dłuższej perspektywie jego upowszechnienie, co pozwoli na wprowadzenie możliwości rozliczania się przez producentów rolnych z podatku dochodowego od faktycznie uzyskanego dochodu z gospodarstwa rolnego.

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych  
i Samorządowych w KPRM

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
SEKRETY STANU  
  
Kazimierz Plocke